
CITTA' DI MONCALIERI
Servizio Appalti

Prot: id 1948183 del 20.07.2015 Regione Piemonte: n. 25605 del 21.07.2015

AVVISO DI GARA

PROCEDURA APERTA

l. Oggetto: APPALTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO DI SABBIA E SALGEMMA
MINERALE PER LE STAGIONI INVERNALI 2015-16, 2016-17, 2017-
18
CPV: 90620000-9/90630000-2
CUP: NON NECESSARIO.

2. IMPORTO
o Lotto I - Settore A (Zona destra del fiume PO): CIG 633912074E

€ 449.333,20= (oltre Iva 22% pari ad € 98.853,30=) per complessivi € 548.186,50= (di cui
€ 261.116,59= soggetti a ribasso);

o Lotto II - Settore B (Zona sinistra del fiume PO): CIG 6339126C40
€ 413.433,93= (oltre Iva 22% pari ad € 90.955,46=) per complessivi € 504.389,39= (di cui
€ 228.767,76= soggetti a ribasso);

o Lotto III - Settore C (Zona collinare): CIG 6339142975
€ 413.440,02= (oltre Iva 22% pari ad € 90.956,80=) per complessivi € 504.396,82= (di cui
€ 232.886,61= soggetti a ribasso);

Costo del personale NON soggetto a ribasso:
€ 179.264,10= per il Lotto A;
€ 175.713,66= per il Lotto B;
€ 171.600,90= per il Lotto C;

Importo oneri per la sicurezza NON soggetto a ribasso:
€ 8.952,51= per il Lotto A;
€ 8.952,51= per il Lotto B;
€ 8.952,51 = per il Lotto C;

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:

- l -



L'appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso
percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera
a), del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell'art. 86,
comma 3, del Codice degli Appalti.
L'aggiudicazione avverrà, per lotti, a favore del concorrente che avrà offerto, per ciascun
lotto appunto, il maggior ribasso percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara.
I concorrenti hanno facoltà di presentare offerta per più lotti (quindi tanti plichi quanti
sono i lotti a cui si intende partecipare), ma potranno essere aggiudicatari di un solo
Lotto.
A tal fine, l'apertura delle offerte e l'ordine di aggiudicazione avverrà a partire dal lotto
''l'' e a seguire i lotti "II" e "III". Formatasi la graduatoria per ciascun lotto, qualora un
concorrente risultasse aggiudicatario di più lotti, ferma restando per il concorrente
medesimo l'aggiudicazione del primo lotto secondo l'ordine di cui. sopra, quello
successivo sarà aggiudicato con scorrimento dèlla graduatoria del lotto interessato. In
ogni caso, per ciascun lotto, nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà
l'appalto all'unico offerente, se in possesso dei requisiti previsti per l'ammissione
dell'offerta.
Non sono ammesse offerte in aumento o alla pari, indeterminate, condizionate, parziali,
plurime.
Si procederà obbligatoriamente a valutare la congruità delle offerte che presentino un
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia determinata secondo quanto previsto
dall'art. 86 comma l del D.lgs. n. 163/06.
Ai fini del calcolo della soglia di anomalia si terrà conto delle prime tre cifre decimali.
Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque non si procede al
calcolo di determinazione della soglia di anomalia di cui sopra (art. 86, c. 1 del Codice
degli Appalti), ma resta fermo il potere della stazione appaltante di valutare la
congruità dell 'offerta ai sensi dell' art. 86, comma 3, del D.Lgs. 163/2006.
In caso di discordanza fra i valori espressi in cifre e quelli espressi in lettere saranno presi
in considerazione i valori espressi in lettere.
Nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al sorteggio.

4. INFORMAZIONI
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel disicplinare di gara entro il
termine perentorio delle ore 12,00 del 14/09/2015 al seguente indirizzo: Comune di
Moncalieri - Ufficio Protocollo - Piazza Vittorio Emanuele II . 10024 Moncalieri (TO".
L'orario dell'Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00.
L'apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 15/09/2015 presso il
Comune di Moncalieri - P.zza Vittorio Emanuele II.
La documentazione completa della procedura d'appalto è in visione sul sito internet
www.comune.moncalieri.to.itlBandi di gara e contratti e presso il Settore Appalti - (tel.
011.6401.322-472).
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel disciplinare integrale
di gara.
Il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta. Le informazioni e i chiarimenti
sulla procedura d'appalto potranno essere richieste all'Ufficio Appalti, Piazza Vittorio

- 2 -

http://www.comune.moncalieri.to.itlBandi


Emanuele II, 10024 Moncalieri (TO). TeI.0116401.322/472. - Fax 0116401.389/221.

Moncalieri, li 20.07.2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO APPALTI
Dott.ssa Federica DEYME

~

- 3 -


